Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.01.2011

                                               № 224

с. Партизанское

О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ           "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", законом ЕАО от 27.10.2010 № 838-ОЗ "О выборах выборных должностных лиц муниципальных образований в Еврейской автономной области", законом ЕАО от 27.10.2010 № 839-ОЗ "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Еврейской автономной области", Уставом муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 19.08.2005 № 17 (с изменениями и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения от 21.06.2006 № 50,  от 28.12.2006 № 85, от 20.06.2007 № 127, от 26.12.2007 № 163, от 27.02.2008   № 185, от 18.03.2008 № 210,        от 15.09.2008 № 257,  от 23.12. 2008 № 23,  от 18.02.2009 № 44, от 25.03 2009 № 75, от 29.04.2009 № 85, от 29.07.2009 № 105, от 25.11.2009 № 120,              от 13.01.2010 № 135, от 31.05.2010 № 172, от 25.08.2010 № 189, 30.11.2010    № 206) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 статьи 15 изложить в следующей редакции:

"Выборы депутатов Собрания депутатов проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по  многомандатным избирательным округам.

Выборы выборных должностных лиц проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства.".

1.2. Подпункт 6 пункта 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:

"6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;".

1.3. В пункте 2 статьи 21 слова "и законом области" заменить словами  "и законодательством области".

 2. Направить настоящее решение с изменениями в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Опубликовать зарегистрированное решение с изменениями  в Устав муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» в Информационном бюллетене  Волочаевского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года, кроме подпунктов 1.1 и 1.3. пункта 1 настоящего решения.

Подпункты 1.1 и 1.3. пункта 1 настоящего решения вступают в силу  после его официального опубликования и применяются к правоотношениям, возникшим в связи с проведением выборов депутатов, выборных должностных лиц, назначенных после дня его вступления в силу.

Глава сельского поселения                                                             Л.Е.Кириленко